²⁾ Benkő József és gr. Kemény József másolataiban in istis **praesentibus** hibásan áll a helyes **partibus** helyett. I. Lajos ugyanis ez ügyet az erdélyi **részekben** való tartózkodása alatt parancsolta elintéztetni.

jókor érkezhettek volna, a határ kijáratát el fogták volna tiltani, miért is őket az naptól számítandó nyolczad napra a király elébe idézték; más nap pedig Árapataka határát minden ellenmondás nélkül kijáratatták. Kelt 1349. sept. 19-én.

Excellentissimo domino suo, domino Lodouico dei gracia Illustri Regi Hungarie, Capitulum ecclesie Transsiluane, oracionum suffragia deuotarum, cum perpetua fidelitate. Litteras vestre excellencie, honore, quo decuit recepimus in hec uerba. Lodouicus dei gracia Rex Hungarie stb. (Lásd XLII. sz. alatt). Nos eciam mandatis vestre serenitatis obtemperare cupientes, ut tenemur, vncum predicto magistro Gregorio magno, aule vestre milite ad hoc deputato, nostrum, hominem scilicet, discretum virum, magistrum Petrum Archydiaconum de Kyzd socium et Concanonicum nostrum, ad premissa mandata vestra, pro testimonio duximus transmittendum, Qui demum exinde ad nos redeundo, nobis vnanimiter retulerunt, quod ipsi in festo exaltacionis sancte Crucis, ad facies possessionum **Sombur et Gerebench**, accessissent, conuocatisque vniuersis vicinis, et commetaneis earundem, ipsisque presentibus predictas possessiones per ueras metas et antiquas, reambulassent, nouas metas iuxta ueteres ubi opportunum eis uidebatur, erexissent, easdem possessiones, tunc nemine contradictore apparente, prenominato magistro Jacobo et fratribus suis superius nominatis statuendo, Cursus autem metarum predictarum possessionum, hoc ordine distinguntur. Prima scilicet meta incipit in campo **Bezedmezew** uocato, a parte septentrionali, ubi iuxta metam terream, aliam de nouo similiter terream, in cuiusquidem Campi alia parte uersus partem orientalem, vnam metam terream iuxta antiquam, deinde progrediendo, ad eandem partem orientalem ad **toberch kuzberch et Bydushyg** ¹⁾ peruenitur, abhinc eundo ad partem meridionalem peruenitur ad **Somburfw**, directe ulterius eundo, uenitur ad **Gerebenchfw**, et **Zaldubuspotakfw**, quod declinat ad fluuim **Olth**, quodquidem **Zaldubuspotak separat a**

¹⁾ **Tóbercz** kétségtelenül a Csikban eső Szent-Anna tavától délre fekvő bércz, **Közbércz** ettől keletre Csik déli határán keresendő, ettől ismét keletre esik a maig is Büdösnek nevezett Büdöshegy. Mind ezen bérczek valamint akkor ugy ma is határt képeznek Al-Csik és a maig is **Mikó erdejének** nevezett s itt leirt terület között.

terra Siculorum ¹⁾, et ibi penes vnam viam, iuxta terream metam antiquam, nouam similiter terream, abhinc veniendo uersus partem occidentalem circa aliam viam, unam metam nouam, iuxta antiquam, demum ubi idem Potak in fluuium **Olth** cadit, similiter vnam metam terream, iuxta antiquam, erexissent, ubi cursus metarum predictarum possessionum terminatur, a parte autem occidentali, ipse fluuius **Olth** pro communi habetur meta, Et dum facta reambulacione, ereccione metarum, et statucione predictarum possessionum, domum uenire uellent, **Chene, Blasius** filius Michaelis, et **Petrus ex parte Communitatis Siculorum de districtu Sebes** ²⁾ ueniendo, talia eis dixissent uerba, quod si eos, ante reambulacionem, ereccionem metarum et statucionem predictarum possessionum preuenire potuissent, eosdem a premissis prohibuissent, et si prohiberi aliter noluissent, **eosdem receptis frenis equorum, a premissis prohibuissent** ³⁾, aperte tamen non contradicendo, quos personaliter et **totam Communitatem Siculorum de districtu Sebees**, eodem die exaltacionis sancte Crucis et in facie ipsarum possessionum, Sombur et Gerebench, ad vestram presenciam, idem homo vester sub testimonio hominis nostri memorati euocasset, octauum diem festi predicti, eisdem pro termino comparendi asignando. Item sequenti die ad faciem memorate possessionis, **Arapotaka** uocate accedendo, ipsam conuocatis vicinis et commetaneis eiusdem, tamen ipsis non comparentibus, reambulassent, per veras metas et antiquas, ut supra, reambulataeque, nemine contradictore existente, statuissent, ipsam, nobilibus prenotatis. Ordo autem cursus metarum ipsius possessionis **Arapotaka**, sic distinguitur, prima enim meta incipit in fine **montis Vechul** ⁴⁾ iuxta fluuium **Olth**, deinde per **Kuzepberch**, quod pro communi meta habetur, directe eundo, octo

¹⁾ **Zsomborpataka, Gerebenczpataka és Száldobospataka** maig is léteznek s az utóbbi képezi maig is a határt Sepsi szék és a ma Felső-Fejér vármegyéhez tartozó leirt terület közt. Lásd: **Orbán Balázs, Székely föld leírása III. köt. 58. 59. l.** — **Zsombor és Gerebencz** helységek ma már nem léteznek, s helyettük e területen **Bükszád és Mikó-Ujfalu** helységeket találjuk, melyek csak az újabb korban alakultak. Lásd: **Orbán Balázs e. h.**

²⁾ Districtus **Sebes** (sebesi kerület), a mai **Sepsi** szék.

³⁾ Kitétszik e szavakból, hogy a király és káptalan embere lóháton hajtotta végre a leirt határjárást.

⁴⁾ **Veczöl**, ma **Veczel** hegy.

metas terreas eisdem monstrassent, quarum quatuor in Cacumine pro signo sunt perforate, iuxta quas nouas metas erexissent, deinde itur ad **Debrefw** et ad **Houad** et ad **Corlathpotaka**, et ad **Zol-tangypew**, et ibi iuxta fluuium Olth, unam metam terream iuxta antiquam erigendo, ubi cursus metarum diffinitur. A parte autem terre **Barza**, ipse fluuius Olth habetur pro communi meta. Datum sabbato proximo post octauas natiuitatis virginis gloriose, Anno prenotato.